
Dagsorden og referat

Vedrørende: 20210427 Referat Mødedato:
27.04.2021
17:00 – 18:30

Deltagere: Lise, Emil, Mogens, Lene, 
Birgitte, JTH, EMØ, SHC, Mikkel, EMØ, Torben, 
Maja, Lars, Sejer, Kalle

Afbud:

Kopi til:

Sted: Starleaf – link sendes mandag

1. Godkendelse af dagsorden
Godkendt

2. Nyt fra elevråd (5 min) 

3. Henvendelse fra forældre (10 min) Alle
- Orientering om klagesag
Erik fortæller kort om en klageskrivelse skolen har modtaget 
vedr. en elev på afdeling Skovbakken. Skolen er i gang med at 
svare på den.
-Henvendelse om åbningstiden: Der er kommet en henvendelse 
om skoledagens længde og baggrund for at den er kortet af. Mi-
kkel har svaret at der er et samlet fokus på både faglighed og 
trivsel, og at det er op til den enkelte skole at sammensætte den 
bedste skoledag. 
Stinne uddyber for bestyrelsen at det primært er pausetid, der er 
skåret på.
Generelt er de tilbagemeldinger der kommer fra forældre meget 
positive.
Erik understreger balancegangen i at skabe sikker Coronaskole 
samtidig med at lave den mest optimale skoledag, både på triv-
sel og faglighed. Det er forskelligt fra skole til skole hvad der kan 
lade sig gøre. 

4. Præsentation af skoleplan (25 min) SHC/JTH/EMØ
-fremadrettet proces
Der blev fremlagt en forkortet udgave af skoleplanen, der blev 
præcenteret for personalet i sidste uge.
Meldingen tilbage på bestyrelsesmødet er at det virker meget 
sympatisk med det skolesyn der anlægges i.f.t visionen om ”en 
skole uden skældud”
Personalet har endnu ikke været med i udarbejdelsen af visions-
processen, men det er tanken at de skal ind og spille en vigtig 
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rolle, når vi er igennem de største Covid-restriktioner. Vi regner 
med at det vil ske på den anden side af sommerferien. Planen 
var at personalet skulle have været med i tre personalemøde om 
visionen, men det er jo ikke sket.
Der bliver spurgt ind til om der er tænkt på om visionen er for 
stor og om det er realistisk at nå. 
Det mener vi klart at det er, da det er en proces over 3 år, og det 
er hængt op på at det skal tages i mindre skridt og der skal være 
nogle ting og strukturer på plads for at det kan lade sig gøre.
nogle af områderne har været på tegnebrættet i hele kommunen 
i noget tid.
Det er ikke noget personalet direkte kan spejle sig i endnu.
Det kunne være rart at der blev givet 20 min til de to lærerre-
præsentanter på næste møde, til at de kan fortælle deres vinkel 
på og oplevelse af skoleplanen.

5. Orientering om kursus i ”skæld ud fri skole” (10 min) Mik-
kel/Maya
Kort orientering fra Mikkel er den eneste der har været afsted. 
Der blev blandt andet fortalt om hvad skæld ud var, og hvordan 
man kan gøre tingene på en anden måde. Eksempelvis forskel-
lige tilgang til eleverne alt efter hvor de står. Og at man opbyg-
ger nye automatreaktioner, der er opbygger frem for det mod-
satte.
Mette Thor Jørgensen var oplægsholder.
I forlængelse af punktet, blev det trukket frem at det er godt 
fremadrettet hvis vi husker vores formelle rolle. Næste møde 
skal vi have et punkt på der hedder ”referat” for at tjekke op på 
det formelle.

6. Skoleårets planlægning (10 min) SHC/JTH/EMØ
- orientering om proces
Erik orienterede om at næste år fagfordeling er sat i gang. Skov-
bakken og Vestermarken er forskudt en uge i forhold til opstar-
ten af processen pga udpegning af en overtallig person på VMS.
Fra lærersiden bliver der kommenteret på at man i personalet er 
spændt på, hvordan vi når i mål. Der er mange ting, der skal på 
plads og flere skal skifte teams osv. men der er forståelse for at 
processen er anderledes i år. 

7. Input til årsberetning (10 min) Mikkel
Der kom et forslag om at vi til næste gang tænker over emner til 
årsberetning.
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næste møder: 
20 minutter til personalerepræsentanter
”Referat”
Samle op på årshjulet
Stine Liv Johansens punkter til drøftelser i bestyrelsesregi (Erik 
kigger på det).
Hvis vi skal nå at få en politikker med på et møde, skal vi til at 
være meget skarpe på hvad vedkommende skal deltage i en 
snak om. (Et emne kunne være rammen til at drive skole. Erik 
kunne evt godt lave et oplæg til det, så vi kan tage stilling til om 
der er kød nok på det) Kræver nok også at det bliver et fysisk be-
styrelsesmøde. 

8. Meddelelser (5 min)
Stinne fortalt kort om eksamen. I år bliver vejen lagt mens man 
kører. Vi venter stadig på at få rammerne for prøverne. Der er 
skriftlige prøver i næste uge. Med mindre der kommer et Coro-
naudbrud, regner vi med at kunne gennemføre. Der er ikke læse-
ferie i år. Hvis elevene til deres eksamen får en karakter der er 
lavere end deres årskarakter, gælder deres årskarakter i stedet 
for. Eleverne får deres årskarakter i år før de skal til prøve. Der 
er derfor en bekymring for om visse elever vil bruge det til at 
slappe mere af til prøven. Der er også en bekymring om hvordan 
man efterfølgende kan sammenligne forskellige skolers gennem-
snit, da det nu er hængt op på lærernes vurderinger i en Corona-
år med anderledes undervisning.
17.6 afslutning for 9.kl. men vi ved endnu ikke hvordan vi afhol-
der translokation.

9. Evt. (5 min)
Spørgsmål i forhold til testning: Der er kommet forespørgsel på 
om børn under 12 år også kan blive testet på skolen Det kan 
desværre ikke lade sig gøre, da vi ikke har kapacitet til det.

Kan man lægge instrukserne frem et sted, så de er nemme at 
tilgå i tilfælde at smitte. 
Det er ikke muligt i AULA at instrukserne altid ligger øverst, men 
skolen udsender gældende retningslinjer i relevante situationer. 
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